Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.276, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 106/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 106/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE 3 (três) VEÍCULOS NOVO, ZERO KM, TIPO VAN COM 15 LUGARES MAIS UM LUGAR, ANO DE

FABRICAÇÃO E MODELO DA DATA DA ENTREGA VEÍCULO, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE

QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE- TRANSPORTE SANITÁRIO, RESOLUÇÃO N.º

769/2019, - FUNDO A FUNDO ESTADUAL.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quant

idade

Preço

FRP

MAQUIN

AS E

EMPREEN

DIMENTO

S LTDA

1 VEÍCULO VAN, TRAÇÃO DIANTEIRA, TIPO FURGÃO, MODELO

2021/2022 COM UMA  PORTA LATERAL CORREDIÇA E PORTA

TRASEIRA DUPLA CONTRABATENTE, ESTRUTURA

CARROCERIA MONOBLOCO CONSTRUÍDA COM AÇO, GRUPO

MOTOPROPULSOR, POSIÇÃO TRANSVERSAL, MOTOR 4

TEMPOS A DIESEL – 4 CILINDROS EM LINHA, RESFRIADOS A

ÁGUA SOB PRESSÃO, COM VASO DE EXPANSÃO, SUSPENSÃO

DIANTEIRA TIPO MACPHERSON, COM BRAÇO INFERIOR

RETANGULAR, BARRA ESTABILIZADORA, MOLAS

HELICOIDAIS E AMORTECEDORES HIDRÁULICOS

TELESCÓPICOS, SUSPENSÃO TRASEIRA EIXO RÍGIDO COM

TRAVESSAS LONGITUDINAIS SEMIELÍPTICAS DE LÂMINAS DE

AÇO, BARRA ESTABILIZADORA E AMORTECEDORES

HIDRÁULICOS TELESCÓPICOS, GARANTIA 1 ANO OU 100 MIL

QUILÔMETROS E 6 ANOS ANTICORROSÃO, NORMA DE

EMISSÃO PROCONVE L6, CILINDRADA (CM³) 2.299, NÚMERO

DE CILINDROS/VÁLVULAS 4/16, DIÂMETRO X CURSO 85X101,3,

TAXA DE COMPRESSÃO 16:1, POTÊNCIA MÁXIMA (ISO/ABNT)

CV (KW) @ RPM 130 (92) @ 3.500, TORQUE MÁXIMO KGF.M

(NM) @ RPM 31,7 (310) @ 1.500, TIPO DE ALIMENTAÇÃO

COMMON RAIL TURBO INTERCOOLER, TIPO DE

COMBUSTÍVEL DIESEL S50/S10, CAIXA DE

CÂMBIO/TIPO/NÚMERO DE MARCHAS PF6/MANUAL/6

MARCHAS À FRENTE + 1 MARCHA À RÉ, TRANSMISSÃO POR

MEIO DE 2 ÁRVORES TRANSVERSAIS COM JUNTAS

HOMOCINÉTICAS, CAPACIDADE DO TANQUE DE

COMBUSTÍVEL (LITROS) 80, DEZESSEIS LUGARES, PNEUS

225/65 R16, RODAS AÇO 6,5 JX16 H2 5 66, VELOCIDADE

MÁXIMA 144 KM/H, ACELERAÇÃO 0 -100 KM/H (S) 19,8, FREIOS

A DISCO, VENTILADOS NA DIANTEIRA E SÓLIDOS NA

TRASEIRA, DIMENSÕES: ENTRE-EIXOS 4.332, COMPRIMENTO

6.198, COMPRIMENTO ENTRE A TRASEIRA E O EIXO TRASEIRO

1.024, COMPRIMENTO ENTRE A FRENTE E O EIXO FRONTAL

842, ALTURA 2.496, PESO DO VEÍCULO EM ORDEM DE

MARCHA (PVOM) 2.508, CARGA ÚTIL 1.242, PESO BRUTO

TOTAL (PBT) 3.750, ALARME SONORO DE ADVERTÊNCIA DE

LUZES ACESAS, AR-CONDICIONADO COM SAÍDAS

TRASEIRAS, AR-CONDICIONADO, AR QUENTE, JANELAS COM

PELÍCULA ESCURA DE CONTROLE SOLAR, CORTINAS

REN

AUL

T

3,00 332.833,33

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

INTERNAS DE PANO, BANCO DO MOTORISTA COM

REGULAGEM DE ALTURA, BANCO DOS PASSAGEIROS DA

CABINE DUPLO FIXO, BANCO TRASEIRO COM ENCOSTO

REBATÍVEL 1/1, COMPUTADOR DE BORDO, CONTA-GIROS,

DIREÇÃO HIDRÁULICA, ILUMINAÇÃO INDIVIDUAL DE

LEITURA PARA PASSAGEIROS, RETROVISORES EXTERNOS

COM DUPLA VISÃO, RETROVISORES EXTERNOS COM

REGULAGEM ELÉTRICA, TOMADA 12 V, VIDROS DIANTEIROS

ELÉTRICOS, SISTEMA MULTIMÍDIA: BLUETOOTH PARA

ÁUDIO E TELEFONE, COMANDO DE ÁUDIO E CELULAR NA

COLUNA DE DIREÇÃO, RÁDIO MP3 COM CONEXÃO USB E

AUXILIAR. AIRBAG CONDUTOR, ALERTA DE CINTO DE

SEGURANÇA, BARRA DE PROTEÇÃO LATERAL NAS PORTAS,

BLOQUEIO DE IGNIÇÃO POR TRANSPONDER, BRAKE LIGHT,

CÂMERA DE RÉ, CHAVE COM COMANDO DE TRAVAMENTO A

DISTÂNCIA POR RADIOFREQUÊNCIA, CINTOS DE SEGURANÇA

DIANTEIROS RETRÁTEIS DE 3 PONTOS, FARÓIS DE NEBLINA,

FARÓIS HALÓGENOS COM REGULAGEM ELÉTRICA DE

ALTURA, FREIOS ABS COM EBD,  ILUMINAÇÃO LATERAL

EXTERNA, INVIOLABILIDADE DO ACESSO AO TANQUE DE

COMBUSTÍVEL, PROTETOR CÁRTER DO MOTOR E DA CAIXA

DE CÂMBIO, RETROVISORES EXTERNOS COM SETAS DE

DIREÇÃO INTEGRADAS, SENSOR DE RÉ, SISTEMA CAR –

TRAVAMENTO AUTOMÁTICO A 6 KM/H, CÂMBIO MANUAL DE

6 MARCHAS, CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO NO MOTOR,

INDICADOR DE TROCA DE MARCHA (GSI), OCS (OIL CONTROL

SYSTEM), TACÓGRAFO DIGITAL.

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 106/2022, é de R$

998.499,99 (Novecentos e Noventa e Oito Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono dezesseis dias de novembro de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal